EDITAL DE REVOGAÇÃO DE CONVOCAÇÃO

O Município de Dois Vizinhos, representado neste ato pelo Prefeito Municipal, Senhor Luis Carlos

Turatto:

Considerando que não há necessidade premente de convocação de 03

professores efetivos no presente momento;

Considerando o direito do Poder Executivo em rever os próprios atos,

em consonância com a Súmula 473 STF;

Considerando que as Candidatas concursadas ainda não apresentaram a

documentação exigida no Edital do Concurso Público, mantendo-se, todavia, a ordem de classificação

inalterada;

RESOLVE cancelar a convocação das seguintes aprovadas no

Concurso Público 001/2023, do Edital de Convocação nº 056/2025, publicado no Diário Oficial dos

Municípios do Paraná, na edição 3334, de 05 de agosto de 2025, conforme:

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL

NOME DO CANDIDATO CLASSIFICAÇÃO

Edina Francisca Rosa Tracznski 10° Lugar*

Ana Leticia Carvalho Machado Glienke            69° Lugar

Maria Oracilda Castanha dos Santos            70° Lugar

*Afrodescendente

Permanece inalterada a ordem de classificação do Edital do Concurso

Público 001/2023.

DOIS VIZINHOS - PR, 06 de agosto de 2025.

Luis Carlos Turatto

Prefeito